2025年2月28日

株式会社岩手銀行

中小企業再生ファンド「ルネッサンスナイン投資事業有限責任組合」への出資について

岩手銀行(頭取 岩山 徹)は、ルネッサンスキャピタル株式会社(代表取締役 小布施 敦士)が運営する「ルネッサンスナイン投資事業有限責任組合」(以下、「本ファンド」という。)への出資を決定し、組合契約を締結しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、過剰債務等により経営状況が悪化しているものの、本業には相応の収益力が見込め、財務改善や事業見直しにより再生が見込まれる国内の中小企業を対象として、金銭債権の買取や株式出資等の投資を行い、債務の軽減を図るとともに、継続的な経営支援によって中小企業の経営改善や事業再生に寄与することを目的としています。

設立時点での本ファンドの総額は 136 億円で、当行のほかに独立行政法人中小企業基盤 整備機構や国内各地の地域金融機関が出資します。

当行は、今後もファンドを通じた中小企業の事業再生支援に加えて、当行の持つネットワークやノウハウを最大限に活用し、地域企業の再生や価値向上に向けた取組みを積極的に推進してまいります。

記

本ファンドの概要

名 称	ルネッサンスナイン
	投資事業有限責任組合
設 立 日	2025年3月1日
投資地域	全国
出資総額	136 億円
無限責任組合員	ルネッサンスキャピタル
	株式会社
有限責任組合員	独立行政法人中小企業基
	盤整備機構、岩手銀行、
	ほか 15 金融機関

運営会社の概要

名		称	ルネッサンスキャピタル
			株式会社
設	立	日	2009年8月19日
資	本	金	10 百万円
本社所在地			東京都千代田区
代表	長取紛	静役	小布施 敦士

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

岩手銀行営業戦略部 今野 TEL:019-623-1111(代表)



